
Via del Convento, 45 - 95030 Nicolosi (CT) 
Tel. 095 - 821 111 - PEC: parcoetna@pec.it - Mail: enteparco@parcoetna.it 
Cod. Fisc. 93022510874 

P A R C O  d e l l ’ E T N A  

Ente di Diritto Pubblico 

 

Disposizione di anticipazione del rientro pomeridiano del giorno 
24 Dicembre 2025 e Chiusura uffici giorno 23 dicembre 2025 

 
Il Direttore Reggente 

 
Visto il Dlgs 165/2001 
Vista la L.R. 10/2000 
Vista la L.241/90 
Visto il Dlgs 33/2013 
Visto il D.lgs 81/2008 
Visti i vigenti CCRL area Dirigenza e Comparto non dirigenziale 
Considerato che l’orario di lavoro degli uffici dell’ente è articolato su cinque giorni con un rientro 

pomeridiano  nella giornata del mercoledì; 
Dato atto che il pomeriggio del mercoledì è previsto anche il ricevimento del pubblico; 
Considerato che i giorni 24 e 31 Dicembre p.v. vigilia della festività del Natale e del Capodanno, 

quest’anno risultano essere mercoledì; 
Preso atto dell’avviso di interruzione di Energia elettrica per il giorno 23 dicembre 2025 dalle ore 

08,30 alle ore 16,30 
Rilevato, inoltre, che l’interruzione dell’energia elettrica determina il mancato funzionamento 

dell’impianto di riscaldamento negli uffici dell’ente; 
Dato atto, pertanto, per ragioni di igiene e sicurezza sui luoghi di lavoro che risulta necessario 

prevedere la chiusura degli uffici per il giorno 23 dicembre 2025 
per quanto in premessa riportato: 
 

DISPONE 
 

- il rientro pomeridiano e il ricevimento del pubblico del giorno mercoledì 24 dicembre venga 
anticipato a lunedì 22 dicembre, con gli stessi orari e modalità: 

-  la chiusura degli uffici nel giorno 23 dicembre 2025 per ragioni igieniche e di sicurezza sui 
luoghi di lavoro 

- i dipendenti dell’Ente presteranno in data 23 dicembre la loro attività lavorativa in smart working 
sotto il diretto controllo dei dirigenti delle Unità operative di assegnazione. 

 
L’Unità operativa n. 1 procederà a dare comunicazione della presente disposizione a tutto il 

personale nonché  alla pubblicazione della stessa sul sito web istituzionale dell’Ente Parco dell’Etna. 
      
 

Il Direttore Reggente 
                Giuseppe Battaglia 


		2025-12-18T15:28:48+0000
	GIUSEPPE BATTAGLIA




